UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Tractatus De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo Libros Distributus**

**Antonelli, Giovanni Carlo**

**Velitris, 1650**

§. I. Quae dicantur beneficia compatiblea, & quae incompatiblea.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11401**

- Et an hoc procedat in Canonico  
lectoralis, vel magistrali, ibid.*
- 20 *Quid requiratur, ad hoc ut per  
assequutionem secundi beneficij  
incompatibilis vacet primum,  
& num. x. & 22.*
- 23 *An primum beneficium sufficiens  
ad usum i. s. iure vacet per  
adoptionem secundi similiter  
sufficiens.*
- 24 *An priuatus per sententiam altero  
ex dictis beneficijs possit va-  
lide illud appellatione pendente  
resignare ad fauorem alterius.*
- 25 *An valida sit collatio alterius  
beneficij sufficientis facta per  
Episcopum habentem iam aliud  
sufficiens.*

## C A P. III.

De beneficijs comparabilibus, &  
incompatibilibus.

## §. I.

*Quae dicantur beneficia comparabili-  
lia, & quae incompatibilia.*

- 1 eneficia compati-  
bilia ea dicuntur,  
quae residentiam  
non requirunt, aut  
vnum requirens re-  
sidentiam cum al-  
tero residentiam non requirente  
*Hoid. p. 2. de Benefic. compat. c. 1.*
- 2 Beneficia vero incompatibilia  
ad duo genera reducuntur: pri-  
mi generis sunt ea omnia, quo-  
rum alterum vacat ipso iure per  
assequutionem alterius, qualia  
sunt duo beneficia curata, duae

dignitates, aut personatus capi-  
de multa ex. de Preb. cap. ordinarij  
de offic. ordin. in 6. extrau. exe-  
crabilis eod. tit. de Preb. Conc.  
Tridentinum sess. 7. c. 4. quod au-  
tem dicitur de curatis, intellige,  
dommodò ambo sint actu cura-  
ta, quia si vnum esset curatum  
habitu, vel potentia tantum, be-  
nè potest obtineri cum alio actu  
curato cap. pastoralis 7. q. 1. glos.  
in cap. licet canon. in ver. paro-  
chialis de elect. in 6. Bursat. conf.  
352. num. 6. Prosp. de Augustin. in  
Addit. ad Quarat. in Sum. Bullar.  
ver. Benefic. resignatio vers. nona  
causa est, & hanc esse communem  
testantur Hoid. par. 2. cap. 6. n. 2.  
& seq. Paris. de Resign. Benefic. lib.  
3. q. 1. num. 94. Ric. in Prax. for.  
eccles. par. 1. res. 628. & ita decla-  
rauit Sac. Congregat. vt referat  
M. Sibr. in Prax. habent. concurs.  
prælud. 2. de eccles. Paroch. n. 16. &  
seq. & resoluit Rota corà Seraph.  
dec. 936. num. 2. vbi etiam dicitur,  
quod in impetratione ecclesiae-  
parochialis habitu tantum, & nò  
actu, non est necessaria expres-  
sio curae. reducitur tamen illud  
beneficium ad actum curae per  
reuerfionem Parochianorum,  
ad desertam parochiam, & te-  
netur ipse beneficiarius infra spa-  
tium sex mensium vnum ex pra-  
fatis dimittere iuxta Conc. Trid.  
sess. 24. de ref. cap. 17. vt notat etiam  
Prosp. de August. loco cit. Rot. decis.  
484. par. 1. Divers.